
 4 – sexta-feira, 06 de Maio de 2022 diário dos Municípios Mineiros Minas Gerais 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 012/2022
A P.M. de CARMÉSIA-MG torna público o Processo Licitatório Nº 
030/2022. Tipo Menor Preço Item. Objeto:aquisição de 01 (um) veí-
culo tipo minivan 7 lugares, conforme resolução ses/mg nº 6.894 de 
13 de novembro de 2019 – secretaria de estado de saúde – governo 
do estado de minas gerais, em atendimento à secretaria municipal de 
saúde de carmésia.entrega das propostas a partir do dia 06 de maio 
de 2022 no site https://licitanet.com.br. Encerramento de envio de Pro-
posta e Habilitação e Início da Sessão Eletrônica dia 18 de maio de 
2022 às 08hs00min. o edital e anexos encontram-se disponível no site 
do município https://carmesia.mg.gov.br ou portal https://licitanet.com.
br. Informações e esclarecimentos protocolados ou via e-mail licita-
cao@carmesia.mg.gov.br.Carmésia-MG 05/05/2022. Júnior Thaisson 
da cruz silva.pregoeiro

3 cm -05 1630337 - 1

Catuji

Prefeitura Municipal
 DISPENSA Nº 018/2022 - PL N° 044/2022.

 Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de forne-
cimento e manutenção de link de internet banda larga para atender as 
necessidades do Município de catuji/MG, nos seguintes pontos. Data 
da Ratificação: 05/05/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Catuji. 
Contratada: NOVA ABT FIBRAXX LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
19.507.024/0001-01. Vigência do contrato nº 032/2022: 05/05/2022 a 
31/12/2022. Valor R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais).

2 cm -05 1630253 - 1

Caxambu

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO 78/2022

Pregão Eletrônico 55/2022. Objeto: Aquisição de materiais de escritó-
rio, conforme Termo de Referência. Data de abertura: 19/05/2022 às 
09:00 h de Brasília. Edital disponível no www.caxambu.mg.gov.br e 
www.bll.org.br Caxambu-MG, 05/05/2022 – Marcelo Carvalho Gallo/
pregoeiro.

2 cm -05 1630713 - 1

Consórcio Público Intermunicipal 
Multifinalitário da 

Microrregião do Circuito das 
Águas - CIMAG AMAG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2022

Pregão Eletrônico de Nº 010/2022 Registro de Preços- Compra Com-
partilhada- Menor preço Global por Lote- Tipo Fechamento Aberto- 
extrato do edital- o consórcio público ciMAG, através de seu pre-
goeiro, torna público a abertura do processo de Licitação, registro de 
Preços, para futuro fornecimento de equipamentos e prestação de servi-
ços de implantação e suporte técnico de domínio web educacional com 
infraestrutura de mensageria, comunicação unificada, logística de sala 
de aula, avaliações, capacitação e acompanhamento de técnicos, profes-
sores e gestores educacionais para uso das ferramentas no processo de 
ensino e aprendizagem, facilitando o planejamento e acompanhamento 
do dia a dia das escolas dos Municípios filiados ao Consórcio Público 
ciMAG, tudo conforme Termo de referência, tratando-se de licitação 
compartilhada para os 23 (vinte e três) Municípios filiados. Visa a con-
tratação de empresa especializada no mercado para prestação de servi-
ços técnico pedagógicos nas ferramentas e funcionalidades vinculadas 
ao Domínio educacional Google Workspace for education e formação 
continuada do corpo Docente, Gestor e Técnico escolar em uso peda-
gógico das Tecnologias educacionais disponibilizadas pelo Google for 
Education, cuja sessão eletrônica será realizada no dia 18 de maio de 
2022, a partir das 09:00 horas. O certame será realizado pela BBMNET 
(Bolsa Brasileira de Mercadorias), com sede na cidade de são paulo. 
o edital completo e seus anexos encontram-se a disposição dos inte-
ressados no Site da BBMNET Licitações no endereço eletrônico www.
bbmnetlicitacoes.com.br ou administracao@cimag.org.br - Endereço 
do Consórcio Público CIMAG: Avenida Camilo Soares, n° 100- Cen-
tro- Caxambu-MG- CEP 37.440-000. Informações (011) 3113-1900. 
são paulo-sp, (031) 3212-1433. uberlândia-MG, (035) 3341-3500 - 
consórcio público ciMAG - caxambu-MG. caxambu, 04 de maio de 
2022. Maria do carmo Brito Machado - pregoeira do ciMAG.

7 cm -05 1630654 - 1

Chapada Gaúcha

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO

PP Nº 030/2022
A Pref. Mun. de Chap. Gaúcha/MG, torna público que o PL nº 044/2022 
- PP nº 030/2022 RP para futura e ev. contr. de emp. especializada em 
diagramação, formatação e Conf/execução de serv. gráficos diversos e 
conf. de faixas, de acordo com a demanda da pref. Municipal de cha-
pada Gaúcha. Julgamento: 18/05/2022, às 08h30. Infor: http://www.
chapadagaucha.mg.gov.br

prefeito Municipal - Jair Montagner
2 cm -05 1630298 - 1

Cláudio

Prefeitura Municipal
EXTRATO DE ATA INTERNA DA TOMADA DE PREÇOS 

Nº 004/2021. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 102/2021
Autuado em 04/05/2022 - Tomada de Preços nº 004/2021. Objeto: 
construção, reforma e Ampliação do cemei Dinha Lia, localizado na 
R. Inácio Ferreira do Sacramento, nº 582, Bairro Cachoeirinha, deste 
Município, incluindo fornecimento de materiais, mão de obra e todos 
os serviços necessários à execução da obra para o exercício de 2022, 
conforme especificações detalhadas em anexos deste Edital. Sessão 

realizada às 09h00min do dia 04/05/2022. Empresa participante: Cons-
trutora eamp; Imobiliária Camargos de Assis, inscrita no CNPJ sob nº 
45.055.835/0001-87Mr, civil e Metálica eirelli-epp, inscrita no cnpJ 
sob nº 18.522.068/0001-04 e WBF Construtora, inscrita no CNPJ sob 
nº 20.357.439/0001-83. Cópia da Ata na íntegra à disposição dos inte-
ressados no site: www.claudio.mg.gov.br, e na Av. Presidente Tan-
credo Neves, nº 152, Centro, nesta cidade, no horário das 08h00min 
às 17h00min, de segunda a sexta-feira. cláudio, 04 de maio de 2022. 
Bruno Henrique Fonseca Paiva - Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação do Município.

4 cm -05 1630535 - 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 093/2022 
DO PREGÃO Nº 033/2022.

Processo Licitatório nº 088/2022. Prefeito do Município de Cláudio, 
cumprindo determinação contida no Parágrafo Único, Artigo nº 61, da 
Lei nº 8.666/93, faz publicar Extrato do Contrato nº 093/2022. Objeto: 
Aquisição de câmaras de vacina, para equipar as salas de imuniza-
ções das unidades de saúde do Município de Cláudio/MG, executando 
o Recurso e Plano de Trabalho das Resoluções SES/MG: 6286/2018 
e 6985/2019, conforme descrição no Anexo i deste edital, através da 
empresa indrel industria de refrigeração Londrinense Ltda, pessoa Jurí-
dica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 78.589.504/0001-86, 
no valor total de R$ 115.000,00 (Cento e quinze mil reais). Vigência: 
29/04/2022 até 28/04/2023. Dotação Orçamentária: 01 - Município de 
cláudio, 007 - secretaria Municipal de saúde 01 - Fundo Municipal 
de saúde 10.305.0022.4.057 - Manutenção das Atividades Básicas de 
Vigilância em Saúde 4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material 
permanente Fonte 255 (resolução ses/MG 6286/2018)|| Ficha 150001 
- Município de cláudio 007 - secretaria Municipal de saúde 01 - Fundo 
Municipal de saúde 10.305.0022.4.057 - Manutenção das Atividades 
de Vigilância em Saúde 4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Mate-
rial permanente Fonte 255 (resolução ses/MG 6985/2019)|| Ficha 
1500. cláudio, 29 de abril de 2022. reginaldo de Freitas santos - pre-
feito do Município.

5 cm -05 1630316 - 1

EXTRATO DE ATA INTERNA DA TOMADA 
DE PREÇOS Nº 003/2022. 

Processo Licitatório nº 097/2022, autuado em 05/02/2022 - Tomada 
de Preços nº 003/2022. Objeto: Execução de Serviços de Engenharia 
para nivelamento de pátio da escola estadual inocêncio Amorim, con-
forme Convênio nº 169/2022, Número de Registro no SIGCON- Saída 
008790/2021, no endereço Rua Caxambu, nº 81, deste Município, 
incluindo fornecimento de materiais e mão de obra e todos os serviços 
necessários à execução da obra, conforme especificações, detalhadas 
em anexos deste Edital. Empresa participante: Christian Cesar Gonçal-
ves Freitas 06953322608, inscrito no CNPJ sob nº 20.594.787/0001-74, 
Wbf Construtora, inscrito no CNPJ sob nº 20.357.439/0001-83. Cópia 
da Ata na íntegra à disposição dos interessados no site: www.claudio.
mg.gov.br e na Av. Presidente Tancredo Neves, nº 152, Centro, nesta 
cidade, no horário de 08h00min às 17h00min, de segunda a sexta-feira. 
Cláudio, 05 de maio de 2022. Bruno Henrique Fonseca Paiva - Presi-
dente da comissão permanente de Licitação do Município.
 TERMO DE ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 
003/2022. Tendo em vista a realização da sessão pública da Tomada 
de Preços nº 003/2022 - Processo Licitatório nº 097/2022, destinado 
à contratação de empresa especializada para execução de serviços 
de engenharia para nivelamento de pátio da escola estadual ino-
cêncio Amorim, observados os preceitos da Lei Federal nº 8.666/93, 
Adjudico o objeto do certame à Licitante construtora Wbf eirelli, 
CNPJ Nº 20.357.439/0001-83, que apresentou proposta no valor de 
R$ 224.513,15 (duzentos e vinte e quatro mil, quinhentos e treze reais 
e quinze centavos). Cláudio, 05 de maio de 2022. Bruno Henrique 
Fonseca paiva - presidente da comissão permanente de Licitação do 
Município.

7 cm -05 1630537 - 1

Comercinho

Prefeitura Municipal
TP Nº 006/2022 - TP Nº 007/2022 - TP Nº 008/2022

Município de comercinho/MG, Manoel rafael de oliveira, 100, centro 
- CNPJ: 18.414.615/0001-20 - Fone: (33) 3732-1107 - PROCESSO Nº 
054/2022 - TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022, tipo “Menor Preço 
por Empreitada Global” - Objeto: Contratação de empresa para execu-
ção de construção de alas e assentamento de bueiro armco na comuni-
dade olhos d’água do retiro no município de comercinho/MG. Aber-
tura dia 23/05/2022 às 8h30min. PROCESSO Nº 055/2022 - TOMADA 
DE PREÇOS Nº 007/2022, tipo “Menor Preço por Empreitada Global” 
- Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a execução dos 
seguintes letreiros “EU AMO COMERCINHO” e “BEM VINDO A 
COMERCINHO”, com letras em concreto armado, a serem construídos 
na entrada da cidade e na praça central da cidade de comercinho, com 
fornecimento de material e mão de obra, conforme descrito no memo-
rial descritivo, layout do croqui e projetos anexos ao presente. Abertura 
dia 23/05/2022 às 13h30min. PROCESSO Nº 056/2022 - TOMADA 
DE PREÇOS Nº 008/2022, tipo “Menor Preço por Empreitada Global” 
- Objeto: Contratação de empresa para execução de melhorias na ilumi-
nação do campo de Futebol do Distrito de água Branca de Minas no 
município de comercinho/MG. Abertura dia 24/05/2022 às 08h30min. 
Os editais poderão ser obtidos no sitio eletrônico: www.comercinho.
mg.gov.br

Juerlania pereira Morato - presidente da cpL

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação - Tomada de Preços 
nº 005/2022. Objeto: Contratação de empresa sob regime de emprei-
tada global, para execução de pavimentação de vias públicas no muni-
cípio de Comercinho/MG, conforme linha de financiamento BDMG 
URBANIZA, Vencedora: Eliete Aparecida Barroso Eireli-ME - CNPJ: 
26.753.680/0001-08. Valor Global: R$ 1.310.000,00 (hum milhão, 
trezentos e dez mil reais). Homologo a Licitação na forma da Lei, e 
adjudico à empresa Eliete Aparecida Barroso Eireli-ME - CNPJ: 
26.753.680/0001-08, o objeto licitado. ednalves Alves costa (prefeito 
Municipal). Data da Homologação: 03 de maio de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 058/2022
CONTRATO Nº 058/2022 - PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 
039/2022 - TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022 - CONTRATANTE: 
Município de Comercinho/MG - CONTRATADA: Eliete Aparecida 
Barroso Eireli-ME - CNPJ: 26.753.680/0001-08 - Objeto: Contrata-
ção de empresa sob regime de empreitada global, para execução de 
pavimentação de vias públicas no município de comercinho/MG, 
conforme linha de financiamento BDMG URBANIZA. Valor: R$ 
1.310.000,00 (hum milhão, trezentos e dez mil reais) - Vigência: 10 
(dez) meses - Data da assinatura: 04/05/2022 - Dotação Orçamentá-
ria: 02.06.01.15.451.1329.2058-4.4.90.51.00 - Ficha 159 - Fonte 190 
- ednalves Alves costa (prefeito Municipal).

11 cm -05 1630676 - 1

Conceição 
das Pedras

Prefeitura Municipal
 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 39/2022

Pregão Presencial nº23/2022-Objetivo: Registro de Preço para aquisi-
ção de suplemento nutricional e Leite infantil para atender ao setor 
de saúde. Credenciamento ás 08:00 h do dia 19/05/2022 e sua abertura 
marcada para às 08:30 h do dia 19/05/2022.Informações: (35) 3664-
1222 das 8h às 16 h ou por e-mail:licitacao@conceicaodaspedras.
mg.gov.br,Edital estará disponível no site www.conceicaodaspedras.
mg.gov.br – Elis Regina Merces Faria Reis – Pregoeira Oficial.

2 cm -05 1630254 - 1

Conceição do 
Mato Dentro

Prefeitura Municipal
AVISO DE RETIFICAÇÃO - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 027/2022. 
O município de Conceição do Mato Dentro/MG torna público a retifica-
ção do Processo Licitatório nº 079/2022, tipo MENOR PREÇO GLO-
BAL; cujo objeto é a contratação de empresa especializada para elabo-
ração de 03 projetos bombeiros de combate contra pânico e incêndio 
e contratação de Bombeiros civil para atuar nos eventos do Jubileu 
2022, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo 
i deste edital, em atendimento as demandas da secretaria Municipal 
de Turismo, do município de conceição do Mato Dentro/MG, con-
forme quantidades e especificações contidas no Termo de Referência, 
Anexo I deste edital 079/2022.Dia da abertura: 19 de Maio de 2022, às 
14h00min na plataforma www.bbmnetlicitacoes.com.br. Maiores infor-
mações pelo telefone (31) 3868-2398 - Edital disponível no site oficial 
do Município – www.cmd.mg.gov.br. Renata Maria Vidigal Guimarães 
- secretária Municipal de Administração.

4 cm -05 1630518 - 1

Câmara Municipal

 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 33/2022. 
ATA De reALiZAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO 10/2022. 
Objeto: Contratação de serviços especializados de lavagem/limpeza 
dos veículos oficiais da Câmara Municipal de Conceição do Mato Den-
tro/MG. Aos 05 dias do mês de maio de 2022, reuniram-se, a pregoeira, 
Laura Vieira Bie e equipe de apoio, para realizar os procedimentos rela-
tivos ao processamento do pregão acima epigrafado, tipo menor preço 
por item. Aberta a sessão as 09h30, constatou-se a ausência de licitan-
tes interessados em participar da sessão do presente pregão. Ao não 
acudirem interessados à licitação, a mesma foi declarada DeserTA 
nos termos da Legislação Federal (Lei 8.666/1993). Decidindo a pre-
goeira por nova realização de certame, ficando aprazada para o dia 18 
de maio, às 09h30min na plataforma www.bbmnetlicitacoes.com.br. 
Maiores informações pelo telefone (31) 3868-2000. Wander Rosa de 
Santana – Presidente.

4 cm -05 1630706 - 1

EXTRATO DE CONTRATO 16/2022
o presidente da câmara Municipal de conceição do Mato Dentro/MG, 
no uso de suas atribuições, e com fulcro no parágrafo único, art. 61, da 
Lei nº 8.666/93, torna público para o conhecimento de quantos possam 
interessar que está publicando extrato do Contrato 16/2022, conforme 
a seguir: Proc. 25/2022, dispensa de licitação 08/2022, para a contra-
tação da empresa Pacheco Vidros LTDA , CNPJ: 00.061.841/0001-09, 
cujo objeto é a “confecção e instalação de porta de vidro na câmara 
Municipal de Conceição do Mato Dentro/MG”, conforme especifi-
cações do Processo Licitatório nº 25/2022 e da Proposta da Contra-
tada, no valor total de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais), válido até 
31/12/2022. cMD/MG, 05/05/2022. Wander rosa de santana. pres. da 
câmara Municipal.

3 cm -05 1630744 - 1

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 38/2022
INEXIGIBILIDADE 17/2022

o presidente da câmara Municipal de conceição do Mato Dentro, 
Estado de Minas Gerais vem, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93, 
com suas alterações posteriores, e atualizada pela Lei nº 9.648/98 e 
considerando o que consta do presente Procedimento de Inexigibili-
dade n° 17/2022, rATiFicA a contratação da empresa insTiTuTo 
DE DESENVOLVIMENTO PUBLICO PLENUM BRASIL LTDA, 
CNPJ: 21.650.715/0001-60, para realização de curso de capacitação 
para vereadores e assessores da câmara Municipal de conceição do 
Mato Dentro, pelo valor de R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais) 
determinando que se proceda a publicação do devido extrato. Wander 
rosa de santana, presidente da câmara Municipal de conceição do 
Mato Dentro.

4 cm -05 1630308 - 1

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 35/2022
INEXIGIBILIDADE 14/2022

o presidente da câmara Municipal de conceição do Mato Dentro, 
Estado de Minas Gerais vem, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93, 
com suas alterações posteriores, e atualizada pela Lei nº 9.648/98 e 
considerando o que consta do presente Procedimento de Inexigibili-
dade n° 14/2022, rATiFicA a contratação da empresa insTiTuTo 
ZURIEL CAPACITAÇÃO E PUBLICAÇÕES EIRELI, CNPJ: 
18.553.210/0001-72, para realização de curso de capacitação para ser-
vidor da câmara Municipal de conceição do Mato Dentro, pelo valor 
de R$990,00 (novecentos e noventa reais) determinando que se proceda 
a publicação do devido extrato. Wander rosa de santana, presidente da 
câmara Municipal de conceição do Mato Dentro.

3 cm -05 1630320 - 1

Confins

Prefeitura Municipal

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022
Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar. O Muni-
cípio de Confins, Estado de Minas Gerais, através da Comissão Perma-
nente de Licitação, torna público aos interessados a chamada pública 
nº 001/2022, para aquisição de gêneros alimentícios por meio de Cha-
mada pública com a contratação de cooperativas de agricultores e/ou 
associações e empreendedores rurais familiares para o fornecimento 
dos gêneros alimentícios, para atendimento das demandas da secretaria 
Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Confins/MG, em 
atendimento à Lei nº 11.947, de 16/06/2009, Resolução/CD/FNDE Nº 
026, de 17/06/2013 e Resolução nº 21 de 16/11/2021. O recebimento 
da documentação de credenciamento e do Projeto/Proposta de Venda 
ocorrerá no dia 25 de maio de 2022, até as 09h00min, no setor de pro-
tocolo da Prefeitura Municipal de Confins/MG. Mais informações pelo 
telefone: (31) 3665-7829. Cópia completa do Edital disponível no site 
oficial do Município: www.confins.mg.gov.br. Maria Aparecida de Oli-
veira - presidente da comissão de Licitação.

4 cm -05 1630678 - 1

Conselheiro 
Lafaiete

Prefeitura Municipal
TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº 009/2022

O Prefeito Municipal de Conselheiro Lafaiete RATIFICA a Dispensa nº 
009/2022 (art. 24, IV, Lei nº 8.666/93) para cumprimento de Decisão 
Judicial em favor do paciente Helvécio Raimundo Felisberto, para reali-
zação de cirurgia denominada Artroplastia de revisão ou reconstrução 
do Quadril. Processo judicial nº: 5000727-98.2022.8.13.0183. Empresa 
Vencedora: Instituto Maternidade Assistência à Infância e Policlínica 
de Barbacena, CNPJ nº: 17.084.005/0001-42. Valor: R$43.950,00 (qua-
renta e três mil, novecentos e cinquenta reais). Conselheiro Lafaiete, 
05/05/2022 – Mário Marcus Leão Dutra – Prefeito Municipal.

3 cm -05 1630421 - 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº 012/2022
o prefeito Municipal de conselheiro Lafaiete, no uso de suas atribui-
ções, RATIFICA a Dispensa de Licitação nº 012/2022, Processo nº 
049/2022, com amparo no art. 24, inciso IV, da Lei Federal de Licita-
ções nº 8.666/93 e suas alterações, cujo objeto é a Aquisição emergen-
cial de insumos odontológicos (agente de união dentina/esmalte a base 
de álcool com flúor e Cloridrato de Lidocaína 2%), para atendimento 
à demanda de pacientes atendidos nas unidades de saúde da secretaria 
Municipal de saúde de conselheiro Lafaiete, psF’s, escolas, ceo e 
Centro de Promoção de Saúde. Empresas Vencedoras: item 01: Medsys-
tem Equipamentos Médicos LTDA (EPP), CNPJ 06.189.855/0001-99, 
no valor global de R$ 2.151,00 (dois mil, cento e cinquenta e um reais); 
item 02: Edilson Aparecido da Silva CPF 013.574.006-16 (ME), CNPJ 
27.651.175/0001-15, no valor global de R$ 13.080,00 (treze mil e 
oitenta reais). Cons. Lafaiete, 05/05/2022 – Mario Marcus Leão Dutra 
– Prefeito Municipal.

4 cm -05 1630423 - 1

EXTRATO DE EDITAL PREGÃO 
Nº 100/2021 – PRC Nº 199/2021

A PMCL/MG torna público que fará realizar licitação, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO que se destina à Aquisição de equipamentos 
de informática (microcomputadores do tipo All in one e notebooks), 
para atendimento à demanda das secretarias Municipais de educação 
e de Fazenda e da Procuradoria Municipal, conforme especificações 
constantes do Termo de Referência, conforme especificações constan-
tes no item 19 e Anexo i deste edital. Data de recebimento das pro-
postas/documentação: de 06/05/2022, às 12:00h, até 19/05/2022, às 
09:29h. Data de abertura: 19/05/2022, às 09:30h, na plataforma www.
bbmnetlicitacoes.com.br. esclarecimentos pelo telefone (31) 99239-
2003 ou e-mail: licita.lafaiete@gmail.com. O edital poderá ser retirado 
nos sites: www.conselheirolafaiete.mg.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.
com.br. Conselheiro Lafaiete, 05/05/2022 – Alisson Dias Laureano 
– Pregoeiro.

4 cm -05 1630417 - 1

Conselheiro Pena

Prefeitura Municipal
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PP 01/22 

Torna público o Termo de Adjudicação referente ao pregão presencial 
nº 001/2022. O termo tem por objeto prestação de serviços bancários 
de gerenciamento com exclusividade da folha de pagamento dos servi-
dores públicos municipais ativos, inativos e pensionistas, assim como 
pessoal contratado em caráter emergencial e por prazo determinado da 
administração direta de conselheiro pena. em cumprimento ao dis-
posto no art. 15 da Lei n° 8.666/93 e, considerando as exigências legais 
e demais exigências constantes dos autos processuais, o pregoeiro sr. 
Danilo Moreira Carreiro Maciel, no uso de suas atribuições legais adju-
dica ao licitante vencedor Itaú Unibanco S.A, cujo o valor total é de R$ 
1.091.000,00 (um milhão, noventa e um mil reais), referente ao item 
anexo no contrato, conforme o presente processo Administrativo de 
Licitações nº 013/2022.
Termo de Homologação - PP 01/22 - Torna público o Termo de Homo-
logação referente ao Pregão Presencial nº 001/2022. O termo tem por 
objeto prestação de serviços bancários de gerenciamento com exclusi-
vidade da folha de pagamento dos servidores públicos municipais ati-
vos, inativos e pensionistas, assim como pessoal contratado em caráter 
emergencial e por prazo determinado da administração direta de con-
selheiro pena/MG. em cumprimento ao disposto do art. 4, XXii da Lei 
n° 10.520/2022 e art.15 da Lei n°8.666/93 considerando as exigências 
legais e demais exigências constantes dos autos processuais, homologo 
o presente Processo Administrativo de Licitação nº 013/2022. Sendo 
vencedora a empresa: Itaú Unibanco S.A, CNPJ: 60.701.190/0001-04. 
Data da homologação: 29 de abril de 2022. Nádia Filomena Dutra 
França - prefeita municipal

6 cm -05 1630617 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320220505212418024.

pessoal
Realce


